
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

1
2
3
4
5
6
7
8

氏　名
島倉　セツ
清水美恵子
森　　キイ
伊澤　俊子
軽部　益子
鈴木　禎二
篠原　春夫
伊沢　幸一
布袋田恵美子
田波貴美江
稲葉　　茂
松本マサ子
後藤　和子
小島　良江
野中千代子
石田　浩一
吉田　良介
中澤　七郎
小平　恒夫
庄司　信行
吉田　重一
小川　　博
青柳太一郎
武藤　チイ
石岡　圭介
上野　嘉彦
倉井　昭一
藤原　美枝
坂巻　フサ
小林　　靖
倉井　金男
橋本　　勉
梅山　久男
小平　新一
手塚　民子
東川　政一
梁島眞里子
黒須　智子

氏　名
松沼　豊子
高橋みちい
本橋　久子
篠原ヤイ子
松本　君子
小林　コト
泉　　俊之
山中　幸子

住　　所
石橋275
石橋485
石橋524-5
石橋241-1
石橋228-6
石橋171-22
石橋381-2
石橋366
石橋602
石橋837
石橋865-4
石橋1562-11
大光寺1-19-5
上大領288-11
石橋792-4
上大領236-4
中大領170-1
石橋683-9
下大領342-1
下石橋384-1
下石橋403-1
上古山123-1
上古山843-3
上古山2142-2
下古山2927-8
上古山2095-2
下古山180
下古山218-1
下古山16-21
下古山1530
下古山998
下古山470-3
下長田280-3
上台693
細谷714-6
橋本579-5
石橋344-2
石橋648-62

住　　所
小金井3009-89
小金井5-8-25
小金井60
小金井1-18-4
小金井2952
小金井1-8-4
小金井2613-9
小金井1776

電話番号
53-1969
53-4078
53-1975
53-0047
53-4586
53-2193
53-0125
53-2388
53-1091
53-2394
53-2687
53-1254
53-3131
53-6258
53-0482
53-1702
53-3334
53-3729
53-5059
53-3080
53-2072
53-1285
53-2695
53-2407
53-3168
53-5049
53-4363
52-2286
53-3586
53-1706
53-4039
53-0555
53-1716
53-1080
53-2075
53-2470
53-4992
53-7586

電話番号
44-1615
44-2027
44-0272
44-3437
44-0133
44-3348
44-5289
44-0390

担　　当　　区　　域
上町の一部
上町の一部
上町の一部、栄町の一部
寿町
石町
旭町
本町の一部
本町の一部、花の木1丁目の一部、花の木3丁目の一部
本町の一部、花の木1丁目の一部、花の木2丁目、花の木3丁目の一部
栄町1丁目、栄町2丁目
栄町3丁目の一部、栄町4丁目の一部
栄町4丁目の一部
大光寺1丁目、大光寺2丁目の一部
栄町4丁目の一部
栄町3丁目の一部、栄町4丁目の一部、大松山1丁目
上大領、栄町4丁目の一部、大光寺2丁目の一部
中大領
富士見町、第1雇用団地
東前原、下大領、入の谷
下石橋一区（1～10班）
下石橋二区（11～20班）、グンゼ
上古山1農区、上古山2農区
上古山3農区、上原10～13･16班
上原1～9･14･15･17･18班
若林北部
若林南部
通古山1区の一部、第2雇用団地
通古山1区の一部、通古山2区の一部
通古山1区の一部、通古山2区の一部
下古山2農区の一部、下古山3農区
下古山1農区の一部、下古山2農区の一部
下古山1農区の一部、下古山2農区の一部、下古山3農区の一部
下長田
上台
細谷
橋本
石橋地区全域（主任児童委員）
石橋地区全域（主任児童委員）

担　　当　　区　　域
駅前
下町南（高橋米穀店の南･須藤モータース南）
下町中（小中学校の南･地下道の南）
下町北（小中学校の北･地下道の北）
仲町国道東、若草町
仲町国道西
上町
関根井

●国分寺地区民生委員児童委員名簿

●石橋地区民生委員児童委員名簿

社会福祉課 152-1112問い合わせ先

民生委員児童委員の任期満了により、平成19年12月1日付けで102名の方が厚生労働大臣から委嘱されました。
民生委員児童委員は、地域住民の立場に立った相談・援助や福祉サービスの情報提供、関係行政機関とのパ

イプ役として活動しています。
各地区の民生委員児童委員は次のとおりです。
※お住まいの地域の民生委員児童委員をお知りになりたい方は、社会福祉課までお問い合わせください。

民生委員児童委員が改選されました



思いやりと交流で創る 新生文化都市
SHIMOTSUKE-CITY

5

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27
28
29
30
31
32

氏　名
大越　信子
篠原　　信
太田　文子
秋山千加子
牧野　節子
北野　優子
大橋　カツ
田村　敬子
日向野淑子
水沢　俊子
須永　和子
吉田　　亨
諏訪　三義
橋本　文子
横溝トシ子
小平　孝子
添田　和男
九鬼　眞澄
井樋　禮子
舘野　惠子
阿久津要子
倉井マサ子
花田　美枝
下山千恵子

氏　名
佐藤　善行
佐藤　豊子
野口　正代
野沢　久子
永井　哲雄
倉澤　宣男
小川イク子
直井　正臣
阿部　正巳
小林彌榮子
河野みや子
藤田　京子
石山　義廣
図子美由紀
山本　テル
大谷　邦男
井上久美子
竹田あや子
岡田　安正
渡邊　欣宥
小椋　志郎
水野　博敏
渋田　唯弘
小林たい子
高山ふさ子

百武　　亘

松本かつ江
高橋千恵子
池田　文男
海老原静枝
長　美智子
中田　敦子

住　　所
笹原253
箕輪331-6
川中子3328-116
川中子93-10
小金井5-27-15
川中子144
川中子1169-1
川中子1133
川中子2620
国分寺1257-14
柴762-14
柴1041-1
柴88-27
柴1400-15
烏ヶ森1-12-31
駅東2-3-19
駅東5-6-25
駅東6-2-11
柴833-54
駅東4-16-31
医大前1-2-20
医大前4-16-8
小金井6-8-5
柴762-26

住　　所
薬師寺3170-15
田中523
薬師寺1420-7
薬師寺2283-1
薬師寺2199-2
薬師寺3322-58
町田838
下文狹300
仁良川1535-11
仁良川1502-1
仁良川1424-6
薬師寺3172-6
祇園一丁目9-6
祇園二丁目8-6
祇園二丁目18-1ダイアパレス2-304
祇園三丁目1-1ミラパセオ1-207
祇園四丁目10-5
祇園五丁目19-9
緑二丁目25-10
緑三丁目20-9
緑四丁目17-12
緑五丁目29-6
緑六丁目28-8
本吉田966
絹板167-2

下坪山1813-22

上坪山724
磯部728
三王山694-5
三王山822-2
緑三丁目2-14
薬師寺1362-5

電話番号
44-3902
44-1278
44-0129
44-1941
44-0348
44-2703
44-3808
44-2624
44-2240
44-0895
44-0099
44-3753
44-2755
44-1085
40-6578
44-0647
44-0306
44-6033
44-2926
44-0244
44-4479
44-6910
44-0336
44-0639

電話番号
44-6121
48-0829
48-0158
48-5180
48-2286
44-2246
48-0699
48-0806
48-1726
48-0998
48-1850
44-2245
090-7940-3773
44-6625
44-3813
40-6799
40-5052
44-5054
44-9490
40-7537
44-7498
44-1960
44-8193
48-1243
49-0531
48-0993
090-3090-5272
48-2237
48-1164
48-1755
48-1035
44-1824
48-1627

担　　当　　区　　域
笹原
箕輪
川東の国道4号線東
川東の国道4号線西
泉町
川南、紫
鈴刈町、川北の9～13班
川北（9～13班除く）
川西、南国分
国分1･2･3
旭ヶ丘、川中子番地で鉄道東、駅東１丁目（4･5･6）
柴南1･5、日の出町
柴南2･3･4･6
柴北1･2、丸野町
烏ヶ森1丁目、烏ヶ森2丁目
駅東1丁目（4･5･6を除く）、駅東2丁目
駅東5丁目、柴番地で東小学校前
駅東6丁目、駅東7丁目
駅東3丁目、仁良川線の北
駅東4丁目
医大前1丁目、医大前2丁目
医大前3丁目、医大前4丁目
国分寺地区全域（主任児童委員）
国分寺地区全域（主任児童委員）

担　　当　　区　　域
下原、西区
西田中、一丁目
二丁目、三丁目、四丁目（旧県道南）
四丁目（一部を除く）、五丁目
六丁目
日生団地、祇園町（鉄道西側）、六丁目西部
成田、町田上、町田下
谷地賀上、谷地賀下、下文狹、東田中
地久目喜、仁良川上の上
仁良川上の下
仁良川下
祇園町（鉄道西側除く）、祇園一丁目北
祇園一丁目
祇園二丁目
祇園ダイアパレス
祇園三丁目南、アーバンコンフォート、祇園自治医大、ミラパセオ
祇園三丁目東、祇園四丁目
ＧＴ祇園五丁目
緑一丁目、緑二丁目
緑三丁目北、緑三丁目南
ＧＴ緑四丁目北、緑四丁目南
緑五丁目、緑五丁目南
緑六丁目、ＧＴ緑六丁目
本吉田北（別当･第1班除く）、本吉田南
絹板、絹板台

台坪山、西坪山

的場、上坪山、東根
塚越、磯部、本吉田北（別当）
川島、三王山、本吉田北（第1班）
上吉田、鯉沼
南河内地区全域（主任児童委員）
南河内地区全域（主任児童委員）

●南河内地区民生委員児童委員名簿




