## 民生委員児童委員が改選されました

民生委員児童委員の任期満了により、平成19年12月1日付けで102名の方が厚生労働大臣から委嘱されました。 民生委員児童委員は、地域住民の立場に立った相談・援助や福祉サービスの情報提供、関係行政機関とのパイプ役として活動しています。

各地区の民生委員児童委員は次のとおりです。

お住まいの地域の民生委員児童委員をお知りになりたい方は、社会福祉課までお問い合わせください。

問い合わせ先

社会福祉課 ☎52-1112

## 石橋地区民生委員児童委員名簿

	氏	名	住 所	電話番号	担 当 区 域
1	島倉	セツ	<b>石橋</b> 275	53-1969	上町の一部
2	清水美	惠子	<b>石橋</b> 485	53-4078	上町の一部
3	森	キイ	<b>石橋</b> 524-5	53-1975	上町の一部、栄町の一部
4	伊澤	俊子	<b>石橋</b> 241-1	53-0047	寿町
5	軽部	益子	<b>石橋</b> 228-6	53-4586	石町
6	鈴木	禎二	<b>石橋</b> 171-22	53-2193	旭町
7			<b>石橋</b> 381-2	53-0125	本町の一部
8			<b>石橋</b> 366	53-2388	本町の一部、花の木1丁目の一部、花の木3丁目の一部
			<b>石橋</b> 602	53-1091	本町の一部、花の木1丁目の一部、花の木2丁目、花の木3丁目の一部
			<b>石橋</b> 837	53-2394	栄町1丁目、栄町2丁目
	稲葉		<b>石橋</b> 865-4	53-2687	栄町3丁目の一部、栄町4丁目の一部
			<b>石橋</b> 1562-11	53-1254	栄町4丁目の一部
			<b>大光寺</b> 1-19-5	53-3131	大光寺1丁目、大光寺2丁目の一部
	小島		<b>上大領</b> 288-11	53-6258	栄町4丁目の一部
_			<b>石橋</b> 792-4	53-0482	栄町3丁目の一部、栄町4丁目の一部、大松山1丁目
	石田		<b>上大領</b> 236-4	53-1702	上大領、栄町4丁目の一部、大光寺2丁目の一部
	吉田		<b>中大領</b> 170-1	53-3334	中大領
			<b>石橋</b> 683-9	53-3729	富士見町、第1雇用団地
	小平		<b>下大領</b> 342-1	53-5059	東前原、下大領、入の谷
	庄司		<b>下石橋</b> 384-1	53-3080	下石橋一区 (1~10班)
	吉田		<b>下石橋</b> 403-1	53-2072	下石橋二区(11~20班) グンゼ
	小川		上古山123-1	53-1285	上古山1農区、上古山2農区
			上古山843-3	53-2695	上古山3農区、上原10~13•16班
	武藤		上古山2142-2	53-2407	上原1~9•14•15•17•18班
			下古山2927-8	53-3168	若林北部
	上野		上古山2095-2	53-5049	若林南部
	倉井		下古山180	53-4363	通古山1区の一部、第2雇用団地
	藤原		下古山218-1	52-2286	通古山1区の一部、通古山2区の一部
	坂巻		下古山16-21	53-3586	通古山1区の一部、通古山2区の一部
	小林		下古山1530	53-1706	下古山2農区の一部、下古山3農区
	倉井		下古山998	53-4039	下古山1農区の一部、下古山2農区の一部
	橋本		下古山470-3	53-0555	下古山1農区の一部、下古山2農区の一部、下古山3農区の一部
	梅山		下長田280-3	53-1716	下長田
	小平		上台693	53-1080	上台
	手塚		細谷714-6	53-2075	細谷
			橋本579-5	53-2470	橋本
			<b>石橋</b> 344-2	53-4992	石橋地区全域(主任児童委員)
38	黒須	智子	<b>石橋</b> 648-62	53-7586	石橋地区全域 (主任児童委員)

## 国分寺地区民生委員児童委員名簿

=	<b>自为</b> 1/2 0 0 1 2 0 2 0 1 2 0 2 0 1 2 0 2 0 1 2 0 2 0							
	氏	名	住	所	電話番号	担 当 区 域		
1	松沼	豊子	小金井3009-89		44-1615	駅前		
2	高橋み	ょちい	小金井5-8-25		44-2027	下町南(高橋米穀店の南・須藤モータース南)		
3	本橋	久子	小金井60		44-0272	下町中 (小中学校の南・地下道の南)		
4	篠原さ	7イ子	小金井1-18-4		44-3437	下町北 (小中学校の北・地下道の北)		
5	松本	君子	小金井2952		44-0133	仲町国道東、若草町		
6	小林	コト	小金井1-8-4		44-3348	仲町国道西		
7	泉	俊之	小金井2613-9		44-5289	上町		
8	山中	幸子	小金井1776		44-0390	関根井		

	氏	名	住	所	電話番号	担当区域
9	大越		<b>笹原</b> 253		44-3902	笹原
10	篠原	信	<b>箕輪</b> 331-6		44-1278	箕輪
11	太田	文子	川中子3328-116		44-0129	川東の国道4号線東
12	秋山日	加子	<b>川中子</b> 93-10		44-1941	川東の国道4号線西
13	牧野		小金井5-27-15		44-0348	泉町
14	北野	優子	川中子144		44-2703	川南、紫
15			川中子1169-1		44-3808	鈴刈町、川北の9~13班
16	田村	敬子	川中子1133		44-2624	川北 <b>(</b> 9~13 <b>班除く)</b>
17		別沿	川中子2620		44-2240	川西、南国分
18	水沢	俊子	国分寺1257-14		44-0895	国分1•2•3
19		和子	<b>柴</b> 762-14		44-0099	旭ヶ丘、川中子番地で鉄道東、駅東1丁目(4・5・6)
20			<b>柴</b> 1041-1		44-3753	<b>柴南1・</b> 5、日の出町
21	諏訪	三義	<b>柴</b> 88-27		44-2755	<b>柴南</b> 2•3•4•6
22			<b>柴</b> 1400-15		44-1085	<b>柴北1•2、丸野町</b>
23			鳥ヶ森1-12-31		40-6578	鳥ヶ森1丁目、鳥ヶ森2丁目
24	小平	孝子	駅東2-3-19		44-0647	<b>駅東1丁目 (4・5・6を除く) 駅東2丁目</b>
25	添田	和男	駅東5-6-25		44-0306	駅東5丁目、柴番地で東小学校前
26	九鬼		駅東6-2-11		44-6033	駅東6丁目、駅東7丁目
27	井樋	禮子	<b>柴</b> 833-54		44-2926	駅東3丁目、仁良川線の北
28	舘野		駅東4-16-31		44-0244	駅東4丁目
29	阿久津	腰子	医大前1-2-20		44-4479	医大前1丁目、医大前2丁目
30			医大前4-16-8		44-6910	医大前3丁目、医大前4丁目
31	花田	美枝	小金井6-8-5		44-0336	国分寺地区全域(主任児童委員)
32	下山刊	恵子	<b>柴</b> 762-26		44-0639	国分寺地区全域(主任児童委員)

## 南河内地区民生委員児童委員名簿

1-	<b>荆州内地区民主安</b> 貝汽里安貝看溥							
	氏	名	住 所	電話番号	担 当 区 域			
1	佐藤	善行	<b>薬師寺</b> 3170-15	44-6121	下原、西区			
2	佐藤	豊子	<b>田中</b> 523	48-0829	西田中、一丁目			
3	野口	正代	<b>薬師寺</b> 1420-7	48-0158	二丁目、三丁目、四丁目(旧県道南)			
4	野沢	久子	<b>薬師寺</b> 2283-1	48-5180	四丁目(一部を除く) 五丁目			
5	永井	哲雄	<b>薬師寺</b> 2199-2	48-2286	六丁目			
6			<b>薬師寺</b> 3322-58	44-2246	日生団地、祇園町(鉄道西側) 六丁目西部			
7	小川イ	ク子	町田838	48-0699	成田、町田上、町田下			
8			<b>下文狹</b> 300	48-0806	谷地賀上、谷地賀下、下文狹、東田中			
9	阿部	正巳	仁良川1535-11	48-1726	地久目喜、仁良川上の上			
			仁良川1502-1	48-0998	仁良川上の下			
11			仁良川1424-6	48-1850	仁良川下			
12			<b>薬師寺</b> 3172-6	44-2245	祇園町(鉄道西側除く) 祇園一丁目北			
	石山		<b>祇園一丁目</b> 9-6	090-7940-3773				
			<b>祇園二丁目</b> 8-6	44-6625	祇園二丁目			
			祇園二丁目18-1ダイアパレス2-304		祇園ダイアパレス			
			祇園三丁目1-1ミラパセオ1-207	40-6799	祇園三丁目南、アーバンコンフォート、祇園自治医大、ミラパセオ			
			祇園四丁目10-5	40-5052	祇園三丁目東、祇園四丁目			
			<b>祇園五丁目</b> 19-9	44-5054	G T祇園五丁目			
	岡田		<b>緑二丁目</b> 25-10	44-9490	緑一丁目、緑二丁目			
			<b>緑三丁目</b> 20-9	40-7537	緑三丁目北、緑三丁目南			
	小椋		<b>緑四丁目</b> 17-12	44-7498	GT緑四丁目北、緑四丁目南			
			<b>緑五丁目</b> 29-6	44-1960	緑五丁目、緑五丁目南			
	渋田		<b>緑六丁目</b> 28-8	44-8193	緑六丁目、GT緑六丁目			
			本吉田966	48-1243	本吉田北 (別当・第1班除く) 本吉田南			
25	高山ぶ	くさ子	<b>絹板</b> 167-2	49-0531	絹板、絹板台			
26	百武	百	<b>下坪山</b> 1813-22	48-0993	台坪山、西坪山			
				090-3090-5272				
			上坪山724	48-2237	的場、上坪山、東根			
			磯部728	48-1164	塚越、磯部、本吉田北(別当)			
			三王山694-5	48-1755	川島、三王山、本吉田北(第1班)			
_			三王山822-2	48-1035	上吉田、鯉沼			
			緑三丁目2-14	44-1824	南河内地区全域(主任児童委員)			
32	中田	<u></u> 敦子	<b>薬師寺</b> 1362-5	48-1627	南河内地区全域(主任児童委員)			